Постановление от 30.04.2013г. № 850
О внесении изменений в приложение к постановлению    Администрации   муниципального района Белебеевский район Республики   Башкортостан  от  10.05.2011 года № 973

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 14.07.2010года № 296-з «О регулировании торговой деятельности в Республике Башкортостан», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 11.04.2011 года № 98 «О порядке разработки  и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Башкортостан» (в редакции  от 29.05.2012 года № 168), руководствуясь статьей 4 Устава муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и в целях наиболее полного обеспечения населения муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан товарами и услугами

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение  1 к постановлению Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 10.05.2012 года № 973 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов  (объектов  по  оказанию  услуг)  на территории  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан» следующие изменения:

а) дополнить строками 306, 307, 308, 309 согласно приложению;

б) в строках с 69 по 88, с 184 по 186, 216 слова «изотермическая квасная цистерна» заменить словами «лоток»;

в) строку 204 исключить.

2. Считать утратившими силу:

2.1. постановление Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 30 июля 2012г. № 1803 «О внесении изменений в постановление Главы Администрации от 10.05.2012г. № 973 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов  (объектов  по  оказанию  услуг)  на территории  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»;

2.2.  постановление Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 8 августа 2012г. № 1930 «О внесении изменений в постановление Главы Администрации от 10.05.2012г. № 973 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов  (объектов  по  оказанию  услуг)  на территории  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»;

2.3. постановление Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 20 сентября 2012г. № 2284 «О внесении изменений в постановление Главы Администрации от 10.05.2012г. № 973 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов  (объектов  по  оказанию  услуг)  на территории  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»;

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, предусмотренном Уставом муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

4. Информационно-аналитическому отделу  Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (Хайдарова З.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

5. Отделу предпринимательства и потребительского рынка, транспорта и связи Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (Наследова Л.А.) в течение десяти рабочих дней после её утверждения представить настоящее постановление в Государственный комитет Республики Башкортостан по торговле и защите прав потребителей в электронном виде.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  Бадретдинова И.А.

Глава Администрации

         Ю.А.Мурмилов

Приложение

к постановлению Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

от «   30 »  апреля   2013г.

ДОПОЛНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 29 марта 2013г. № 628 «О внесении изменений в приложение к постановлению    Администрации   муниципального района Белебеевский район Республики   Башкортостан  от  10.05.2011 года № 973 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов  (объектов  по  оказанию  услуг)  на территории  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»

	№

п/п
	Месторасположение нестационарного торгового объекта
	Нестационарный торговый объект (указать какой)
	Специализация нестационарного

торгового объекта
	Площадь нестационар-ного торгового объекта
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта
	Требования к нестационарному торговому объекту, планируемому

к размещению

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	306
	г. Белебей,

ул. Интернациональная, 75 Б
	лоток

	реализация плодоовощной продукции и бахчевых культур
	9,0 кв.м.
	ежегодно с 01.05.-31.10.
	В соответствии СанПиН 2.3.5.001-97.

Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	307
	г. Белебей,

ул. им. М.Г.Амирова, 9
	лоток

	реализация плодоовощной продукции и бахчевых культур
	9,0 кв. м.
	ежегодно с 01.05.-31.10.
	-/-

	308
	г. Белебей, ул. Интернациональная (с торца дома № 120, возле магазина «Супер клёв»)
	лоток

	реализация плодоовощной продукции и бахчевых культур
	9,0 кв. м.
	ежегодно с 01.05.-31.10.
	-/-

	309
	г. Белебей, ул. Войкова, 109
	лоток
	торговля мороженым и прохладительными напитками
	9,0 кв. м.
	ежегодно с 01.05.-30.09.

Управляющий делами

В.И.Максимов